
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS 

 
DELIBERAÇÃO Nº 043/2019 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E ADMINISTRAÇÃO 
EM 28 DE JUNHO DE 2019 

 
 
 

Dispõe sobre a concessão de Distinções de 
“Mérito Institucional da FURG” em 2019, por 
indicação da Reitoria. 

 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E 
ADMINISTRAÇÃO - COEPEA, tendo em vista decisão tomada em reunião do dia 
28 de junho de 2019, Ata 100, em conformidade ao constante no processo nº 
23116.005323/2019-14,  

 
 
 

D E L I B E R A: 
 
 
 
Art. 1º  Conceder a distinção de “Mérito Institucional da FURG” às 

seguintes Instituições: Prefeitura Municipal do Rio Grande, Biblioteca Rio-
Grandense, Fundação Cidade do Rio Grande e Marinha do Brasil.  
 

Art. 2º  A presente Deliberação entra em vigor na data de sua 
aprovação. 

 
 
 
 
 

 
Profª. Drª. Cleuza Maria Sobral Dias 

PRESIDENTA DO COEPEA 
 
 


